「中華人民共和国不正競争防止法(改正草案意見募集稿)」 の意見募集に関する市場監督管理総局の公告

公布日: 2022-11-22 15:00 出所: 市場監督管理総局

公正な競争ができる市場環境を作り、事業者、消費者の合法的な権益と社会公共利益を保護し、監督管理実務における際立った未解決の問題を効果的に解決し、不正競争防止法制度の改善を加速するため、市場監督管理総局は「中華人民共和国不正競争防止法(改正草案意見募集稿)」を起草した。ここに社会一般に公開的に意見を募集する。社会公衆は以下のルート・手段で意見を提出することができる。

- 一、国家市場監督管理総局公式サイト(URL: http://www.samr.gov.cn)に登録し、トップページ「インタラクティブ」欄の「募集調査」に意見を提出する。
- 二、<u>fgs@samr.gov.cn</u>宛に電子メールで送信する。メールの件名に「中華人民共和国不 正競争防止法改正草案公開意見募集」と明記すること。
- 三、書簡にて北京市西城区三里河東路 8 号市場監督管理総局法規司(郵便番号:100820) 宛に郵送する。封筒に「中華人民共和国不正競争防止法改正草案公開意見募集」と 明記すること。

意見・フィードバックの締切日は2022年12月22日とする。

付属文書:

- 1. 「中華人民共和国不正競争防止法(改正草案意見募集稿)」
- 2. 「中華人民共和国不正競争防止法(改正草案意見募集稿)」に関する説明

市場監督管理総局 2022 年 11 月 22 日

※本資料はジェトロが政府公表資料に基づき独自に作成した翻訳となります。ジェトロでは情報・データ・解釈などをできる限り正確に記載するよう努力しておりますが、本資料で提供した情報などの正確性についてジェトロが保証するものではないことを予めご了承下さい。

出所先:国家市場監督管理総局 2022年11月22日

https://www.samr.gov.cn/hd/zjdc/202211/t20221121_351812.html